Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 67, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Divulga a Relação de solicitações de atendimento diferenciado e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRAPS-UFGD/2021

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria/UFGD n.º 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o

Processo Seletivo para o Programa de  Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2021/UFGD) e o Edital

de Abertura CCS n.º 11/2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do  Anexo I, a relação de solicitações de atendimento diferenciado  DEFERIDAS   do

PSRAPS-2021/UFGD.

2. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento, em grau de recurso, no período

compreendido entre 8h do dia 10 de dezembro às 17h do dia 11 de dezembro de 2020, respeitando os seguintes

passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio

do requerimento de recurso. Recursos em fase “pendente” não serão analisados.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado com

as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Atendimento Diferenciado - PSRPAS-2021/UFGD – Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 67, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
Divulga a Relação de solicitações de atendimento diferenciado e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRAPS-UFGD/2021

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DEFERIDAS

Inscrição Nome Solicitação Situação

2020150000059 LUZIA APARECIDA PEREIRA MELLO Prova Ampliada DEFERIDA

Atendimento Diferenciado - PSRPAS-2021/UFGD – Página 2 de 2